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ACTA DE COMITE INSTITUCIONAL No. 70 DE 2022

NOMBRE DEL COMITE: Comité: COMPRAS Y CONTRATCS

CLASE DE REUNION: Ordinaria: _X_  Exfracrdinaria;

OBJETIVO: CONTESTACION OBSERVACIONES A LA . EVALUACION SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 04 DE 2022 SUMINISTRO DE SILLAS ERGONOMICAS
PARA USO DE LOS FUNCIONARIOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA,

LUGAR: Presencial FECHA: 20/12/2022 HORA DE INICIO: 09:00
AM
MIEMBROS /ASISTENTES
NOMBRE CARGO ASISTENCIA
Sl NO
SEGUNDO JACINTO PEREZ ARCHILA Subgerente Administrativo ¥y X
Financiero
ELKY GUSTAVO MORNEO SANDOVAL Subgerente Cientifico X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico X
ANGELA MILENA GRANADOS Tesorera X
PABLO CASAS OSCRIO _ Técnico Administrativo X
_ INVITADOS/ ASISTENTES
NOMBRE CARGO ASISTENCIA
Sl NO
KAREN PAOLA DAZA RODRIGUEZ : Apoyo a la Gestidn Contractual X

ORDEN DEL DiA:

—

Llamado a lista y verificacion de quorum.
2 CONTESTACION OBSERVACIONES A LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No, S 04 DE 2022 SUMINISTRO DE
SILLAS ERGONOMICAS PARA USO DE LOS FUNCIONARIOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE

mo<>o>. @.\
DESARROLLO: 2
1. Llamado a lista y verificacion de quérum.

Contestaron a lista fos integrantes del Comité y relacionados anteriormente, conformandose quérum reglamentario para tomar decisiones.

2. CONTESTACION OBSERVACIONES A LA EVALUACION DE LLAS PROPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. § 04 DE 2022 SUMINISTRO DE
SILLAS ERGONOMICAS PARA USO DE LOS FUNCIONARIOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE
BOYACA.

)
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ACTA DE REUNION FECHA: 02/12/2020

En atencion al cronograma dispuesto en la mencionada Subasta Inversa Presencial No. S 06 de 2022, cuyo objeto es el SUMINISTRO DE SILLAS FRGONOMICAS PARA
USO DE LOS FUNCIONARIOS BE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRC DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA, el Comité de Compras y Contratos debera
contestar las observaciores a la evaluacion, actuacion que se cumple de la siguiente manera, previa las siguientes consideraciones:

El dia 16 de diciembre de 2022 se efectud diligencia de cierre para la presentacion en término de 02 ofertas, presentandose dos interesados los que constan en el siguiente
cuadro:

BOCUMENTO )
No. DE ORDEN NOMBRES Y APELLIDOS DEL PROPONENTE DEL FECHAYHORA |\ hEFoLios | RADICACION
DE RECIBIDO OPORTUNA
PROPONENTE
{ L&A COMERCIAL SA.S 900.805.304-4 w@@ w Mmm 54 +CD Sl
. 16/12/2022 | INCIERTO + DVD
2 RUBEN DARIO OSPINA LAGOS 70.782.845-9 o a0 Si contonco) S|

En esa data, el Comite de Compras y Contratos procedio a efectuar la evaluacion de las propuestas para determinar si se encontraban habilitados para participar en el proceso
de seleccion de contratista de SUBASTA INVERSA. X

-

De la evaluacion de las ofertas se pudo concluir lo siguiente:

s LA oo_smx,o_b,_, S.A.8., se encuentra habilitado por cumplir con las exigencias establecidas por la entidad.
» RUBEN DARIO OSPINA LAGOS, NO CUMPLE, por las razones anotadas en ¢l acta No. 67 del 16 de diciembre de 2022.

El resultado de la evaluasion fue publicada en la plataforma SECOP Il y en la pagina web de la Entidad, corriéndose traslado hasta el dia 19 de diciembre de 2022 a as 03:00
p.m.

De la evaluacion se recibi6 observaciones en donde el sefior RUBEN DARIO OSPINA LAGOS, presentd documentos de subsanacion a la propuesta, los que por su entidad
componen requisitos adjetivos que no conllevan a rechazar la propuesta presentada.

Por tal motivo, se procedera a evaluar la propuesta presentada por el sefior RUBEN DARIO OSPINA LAGOS, haciendo las siguientes precisiones:
» El oferente con su propuesta allega un DVD y verificado su contenido solo se encuentra el RUP. Si bien la exigencia de entrega de un DVD o CD aparece en los

términos de condiciones de la SUBASTA INVERSA, la reiteracién en este yerro cometido por parte del sefior RUBEN DARIO OSPINA LAGOS por si sola no anula la
posibilidad de evaluar la oferta.
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e Laevaluacion se retomara en la etapa en la que se habia adelantado. Con el animo de poder hacer la verificacion se mantendra la evaluacion que se hiciera a L&A
COMERCIAL S.AS.
REQUISITOS HABILITATES -~ PROPUESTA 1. L&A COMERCIAL S.A.Sy PROPUESTA 2. RUBEN DARIO OSPINA LAGOS
L&A COMERCIAL SAS RUBEN DARIO OSPINA LAGOS
VARIABLE DESCRIPCION | "VERIFICACION | FOLIQ DESCRIPCION [ VERFFICACION | FOLIO
& CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PERSONA . PERSONA _
PROPUESTA JURIDICA SEGUN ANEXQ 1 CUMPLE 1-2 NATURAL SEGUN ANEXO 1 CUMPLE 1
Nemero de matricula mercantil: Namero de aw.q_oa_m
65332 aﬂww_w.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Cédigo de vesificacion: Cédioo %m verficacion
REPRESENTACION LEGAL, CUYA PERSONA XHrGnZHFBF CUMPLE 55 PERSONA g e CUMPLE "y
FECHA DE EXPEDICION NO SEA JURIDICA 28/14/2022 NATURAL ﬂw ;E%MM
SUPERIOR A 30 DIAS Cémara de Comercio de s .
S0gamoso amara de omuama_o de
Tunja
Nimero de matricula mercantil:
65332
) Codigo de verificacion:
AUTORIZACION MAXIMO ORGANO PERSONA ¥HrEnZHEBF 35 PERSONA
PARA CONTRATAR JURDICA 281112002 CUMPLE NATURAL NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Camara de Comercio de
Sogamoso
A FOLIC 4 REVERSO DEL DOCUMENTO CONTENTIVO DE LA GFERTA, EN DONDE CONSTA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL O DE REGISTRO DE LA SOCIEDAD EXPEDIDO POR LA SOCIEDAD CAMERAL DE LA CIUDAD DE
SOGAMOSO, EXPRESAMENTE SE ENCUENTRA EN EL ACAPITE DE FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE NO APLIGA
LEGAL, NO TENDRA LIMITACIONES NI RESTRICGIONES DE ONTRATACION PCR RAZON DE LA NATURALEZA NI CUENTIA DE LOS
ACTOS QUE CELEBRE. It
NUMERG DE -
PROPONENTE: 2000
CODIGO DE
VERIFICACION:
NUMERO DEL PROPONENTE: Cx71WnAAXt
174 6A22 CERTIHOAO
CERTIFICADO DE REGISTRC PERSONA SODIGO DE VERIFICACION: PERSONA :
UINICO DE PROPONENTES JURIDICA CSyRZFOTI CUMPLE P NATURAL o202 CUMPLE 8790
FECHA DEL CERTIFICADO: . .
20/11/2022 Si bien el m:n fue expedido
con posterioridad a la fecha
del cierre, se debe indicar
que tal situacion no
compone ireguiaridad
alguna, va gus, se denota
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que el proponente contaba
con este requisito antes de
la data cieme de la
convocatoria.

Asimismo se debe citar lo
establecido en &l Art. 86 dsl
Cédigo del Comercio, qus
indica que es deber da Ia
Entidad Cameral “...Llevar
ef registo  mercantl v
certificar los  actos v
documentos en &l inscritos,
como se prevé en este
Cédigo...".

De lz2 misma manera, el
articelo 2211154 del
Decreto 1082 del afic 2015,
establece que es obligacion
de las Camaras de
Comercio  verificar fa
informacion contenida en el
formulario presentado por el
interesado para @
inscripcidn, renovacién y
actualizacion del RUP.

Revisado el contenide del
documento  aliegado, se
encuenira que la Oltma
anctacion de registro se hizo
&l dia 25 de abril de 2022,
avidenciando  que el
proponente  confaba con
esta exigencia antes de la
fecha de dierre, por lo que
seré vélida fa presentacion
de este decumento, pues
esto veificado por la
Entidag Cameral

EXPEDIDA 14112/2022 N
VIGENGIA DEL 16/12/2022 AL CUMPLE 23 VIGENCIA: CUMPLE 791
20/03/2022 16/12/2022 AL 15/03/2023

LA PCLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SE IDENTIFIGA CON EL No, 51-44-101022314. Valor asegurads es de DOS MILLONES LA POLIZA DE SERIECAD DE LA OFERTA SE IDENTIFICA CON EL No. 39-44-

. , 101145021, Valor asegurado es de DOS MILLONES CIENTO SETENTA ML QUINIENTOS
Cr
CIENTO SETENTA MIL QUINIENTOS SESENTA vmmOﬂMﬂﬂWMNﬂMﬂﬂ%ﬂﬁb<Ow {$2.170.580.00) MICTE, que corresponds at 10% SESENTA PESOS CON SESENTA CENTAVOS {82.170.560.00) MICTE, que comesponde

al 10% del presupuesto oficial.

POLIZA DE SERIEDAD DE LA SEGUROS DEL |  SXPEDIDA 15/12/2022 CON

OFERTA ESTADO

SEGUROS DEL
ESTADC S.A.
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El Comité ha revisado el
contenide de! decumento
hallando que este no cuenta
con la fecha cierta de
creacion.

El articulo 6° del Acuerdo
GER.100.03.01.001 del afio
2018, que corresponde &l
Estatutc-Manual de
Contratacién de la Empresa
Social del Estade, estatuyé:
"...PRINCIPIOS QUE
RIGEN 1A ACTIVIDAD
CONTRACTUAL DE LA
EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO CENTRO CE
REHABILITACION
INTEGRAL DE BOYACA..."
{sic). “...a} EN VIRTUD DEL
PRINCIFIO DEL DERIDO
PROCESO. Las
actuaciones coniractuales
de la Empresa Social del
26AL 26 PERSONA Estado se adelantardn de
CUMPLE DOBLE NATURAL conformidad con las normas CUMPLE 792
CARA de precedimiento ¥y
competencia  establecidos
en iz Constitucicn y la Ley,
con plena garantia de lfos
derechos de
representacion, defensa y
contradiceion...” (sic).

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTQ .
DEL PAGC DE CBLIGACIONES SEGUN ANEXO §
PARAFISCALES

FORMATO DEL ANEXQ 5 DE
LOS PLIEGOS DEFINITIVOS

\ ey
N

Por fa naturaleza juridica de
la Entidad, se le impone
predicar respeto a la
vinculacion positiva a la
legalidad, por lo que en la
toma de cualguier
determinacion s¢ atendera
el principio orientador del
debido procese.

Anfe esta eventualidad se
hace necesario acudir al
contenido del At 253 del
C.GP, que indica
‘. Aiculo 253, Fecha
cierfta. La fecha cierta del
documento piblico es laque
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directamente de tales cambios a fa oficina de calidad




FORMATO

VERSION: 2

ODIGO: CP-DA01-F03

ACTA DE REUNION
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aparece en su texto. La del
documento privado  se

terceros desde gue hava

ocurride un_hecho gue le

certeza de su existencia,

como su inscripcién en un
registro  piblico, sy
aportacion a un procese ¢
el fallecimiento de alguno de
los que lo han fimado.”,
Destacado fuera def texto
original.

Se evidenciza que el
documento fue presentado
el diz 16 de diciembre de
2022, dentrc del proceso de
seleccion de contratista No.
$804-2022, que adelantz la
EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO CENTRC DE
REHABILITACION
INTEGRAL DE BOYACA,
concluyendo  que &l
instrumento que esta siendo
cbjeto de analisis, si bien no
tiene fecha de creacién, tai
falencia  adjetiva  se
encuentra  superada, al
cumplir con las condiciones
establecidas en la norma
procesa! citada,

PACTO DE TRANSPARENC!A

FORMATO DEL ANEXQ 2 DE

SEGUNANEXO2 | | 06 pIEGOS DEFINITIVOS

CUMPLE

27A 28
DCBLE
CARA

PERSONA
NATURAL

FORMATO DEL ANEXC 2
DE LOS PLIEGOS
DEFINITIVOS

CUMPLE

793-795
0

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL Y/C
APODERADO

C.C.No,
46.353.144
EXPEDIDA EN
SOGAMOSO

LUZ MARINA RINCON AVELLA

CUMPLE

29

C.C. No.
79.782.845

OSPINA LAGOS RUBEN
DARIO

CUMPLE

P
797

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
FISCALES EXPEDIDO POR LA
CONTRALORIA

CODIGC DE VERIFICACION:
463531442208201726711
EXPEDIDO EL: 30/11/2022

PERSCONA
NATURAL

CUMPLE

30
REVERSO

PERSONA
NATURAL

CODIGO DE
VERIFCACION
797828452211316514%
1811212022

CUMPLE

798

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
FISCALES EXPECIDO PCR LA
CONTRALQRIA

CODIGO DE VERIFICACION:
9008053044220830172620
EXPEDIDO EL: 30/11/2022

PERSONA
JURIDICA

CUMPLE

30
REVERSC

PERSONA
JURIDICA

NGO APLICA

NG APLICA

NO APLICA

CERTIFICADOC DE ANTECEDENTES
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

NUMERO DE CERTIFICADO:
45353144
EXPEDIDC EL: 30111/2022

PERSONA
NATURAL

CUMPLE

31

PERSONA
NATURAL

NUMERO DE
CERTIFICADO: 78782845
EXPEDIDG EL: 13/12/2022

CUMPLE

799
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FORMATO !
ODIGO: CP-DAO1-FO3 .
ACTA DE REUNION FECHA: 02/12/2020 .
CERTIFICADO ORDINARIO:
GERTIFICADO DE ANTECECENTES 204029094
DISGIPLINARIOS EXPEDIDO FOR R ion FECHA DE CUMPLE ANERSO RSN NO APLICA NOAPLICA | NOAPLICA
LA PROCURADURIA  DILIGENCIAMIENTO
30111/2022
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES . CERTIFICADG ORDINARIC: " SERSONA CERTIICADO
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR ERSOn 204028711 CUMPLE PV ERson ORDINARIO: 211376268 CUMPLE 803
LA PROCURADURIA EXPEDIDO EL: 3041112022 EXPEDIDO EL: 131212022
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | CODIGO DE VERIFICAGION; CODIGO DE
DEL SISTEMA DE REGISTRO PERSONA 40677945 CUMPLE 31 PERSONA VERIFICACION: 48472335 CUMPLE 804
NACIONAL DE MEDIDAS NATURAL EXPEDIDO EL: 30/1/2022 NATURAL EXPEDIDO EL: 131122022
CORRECTIVAS : :
F0JA DE VIDA DE LA FUNCION ZECHADE FECHA DE
PUBLICA PARA PERSONAS mmw_m%% DILIGENCIAMIENTO CUMPLE xm<mmNmmo ﬂwwwmuw DILIGENCIAMIENTO CUMPLE 800 AL 802
JURIDICAS 0714112022 1512/2022
CERTIFICADO EMTIDO
POR LAS FUERZAS
PERSONA PERSONA | MILITARES DE COLOMBIA
FOTCCOPIA LIBRETA MILITAR s NO APLIGA NO APLICA NO APLICA Y R CUMPLE 805
: 15 DE BICIMEBRE DE
2022
NUVERG DE FORMULARTO: OMERO D
14853124478 .
. FORMULARIO:
CODIGO ACTIVIDAD
PERSONA PRINCIPAL, 8250 $4AL 35 PERSONA CODIG0 ACTVDAD
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SONA. CODIGO OTRAS CUMPLE DOBLE _ _ CUMPLE 806 AL 809
JURIDICA . NATURAL PRINCIPAL: 4559
ACTIVIDADES: 4649 CARA .
FEGHA DE GENERACION
ACTUALIZADD DEL DOCUMENTO PDF
FECHA DE GENERACION DEL 85 08/2021
DOGUMENTO PDF 23/08/2022
NG REGISTRA
VERIFICACION INHABILIDADZS m_wmwmm%mﬁmﬂwmm_ﬂ%%w INHABILIDAD
DELITCS SEXUALES COMETIDOS PERSONA R e L TAn0 COMPLE 5 PERSONA CERTIFICADO CUMPLE 55
GCONTRA MENORES DE 18 AROS. NATURAL NATURAL CONSULTADD POR LA
POR LA ENTIDAD
LEY 1918 DE 2018, oy ENTIDAD I
21/10/2022 r
B CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS)
MAYOROIGUAL | RUP GON INDICADCR DE: _ MAYOR O IGUAL | -RUP CON INDICADCR DE:
LIQUIDEZ haas b CUMPLE 9 AMBERSO Y a1 CUMPLE 17
Ve O ENDEUDAMIENTO VEROR O IGUAL | RUP G0N NDIGADOR O g Ay— e Gon _%woéom BE- e -
WMAYOR O IGUAL | RUF CON INDICADCR DE- WAYOR O IGUAL | RUF CON INDICADOR DE:
GOBERTURA DE INTERESES oy o CUMPLE 9 AMBERSO o TS CUMPLE 17
) CAPAGIDAD OPERACIONAL
VAYOR GIGUAL | RUP CON INDICADOR DE: 10 MAYOR O1GUAL | RUP CON INDICADOR DE: )
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO o o CUMPLE PR o 025 CUMPLE AMBERSO
MAYOR O IGUAL | RUP CON INDICADOR DE: 10 WAYOR O 1GUAL | RUP CON INDIGADOR DE: 10
RENTABILIDAD DEL ACTIVO o o CUMPLE JETRLA Y s CUMPLE BRSO
) CAPACIDAD TECNICA

' Este es un formato de registro, se advierte af coiaborador que su contenido no puede ser objeto de modificaciones posteriores a fa fecha de edicion sin que informe
directamente de tales cambios a fa oficina de calidad
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ACTA DE REUNION

FECHA: 02/12/2020

nmo_ucmm;»ﬂomwwomsg SEGUN SE ABRIRA EL SOBRE EL DIA DE LA SUBASTA SE ABRIRA EL SOBRE EL DIA DE LA SUBASTA
. : FORNATO DEL ANEXO 4
CONDICIONES TECNICAS SEGUN | or iy angx 4 | FORMATO DEL ANEXO 4 DE CUMPLE a7AL38 | SEGUN ANEXO 4 DE LOS PLIEGOS CUMPLE 810261
ANEXO 4 LOS PLIEGOS DEFINITIVOS
DEFINTIVOS
o] EXPERIENCIA .
NUMERO DEL NUMERO DE
. PROPONENTE:
PROPONENTE:
RESPECTO DE 2000
_ RESPECTO DE 1174 - o e
RESPECTO DE LA INFORMACIGN | LA INFORMAGION . CODIGO DE INFORMACION VERIFICACION:
CONTENIDA EN EL RUP DEL CONTENIDA EN PERSONA JURIDICA VERIFICACION: |  CUMPLE PERSONA NATIRAL " | NOCUMPLE
CONTENIDA EN GxT1WRAAXE
PROBONENTE EL RUP DEL CSyRZFOTL: T = Ry
PROPONENTE FEGHA DEL
. PROPONENTE CERTIFICADO:
CERTIFIGADO: oo
2011112022
PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA EN SMMLY 21,7086
SMMLV QUE DEBEN CERTIFIGAR EN CADA CONTRATO COMO MINIMO =6>221,7056
L&A COMERCIAL S.AS RUBEN DARIO OSPINA LAGOS
CODIG CODIG p
CONTRATO No.DE CONTRATO No. DE
EXPERIENCI FOLIO | SMML FOLIO | EXPERIENCI FOLIO | SMML | © FOLIO
XPERIENCI | cosecutv | enmbap | coNTRAT | PO L1 oo | o0 | EXPERIENCL | consecumiv | entioap | contrat | PO ML e | Tk
O RUP 0 RUP 0 S
755 AL
40 AL ES.E 760
MUNICIPIODE | ot1DE | % serzrg | AL st 824 AL sstra10 | DOBLE
172 175 A e | DOBL | 13524 D0BLE 171 175 e | ass0 | BA | qmoge | 20 CARA
E CARA : 761
CARA ASE mm,mmmm
AL 1
DOBLE
DEPARTAMEN | 3588DEL | 46 AL 5641210 | CARAY
175 178 DEBOYACA | 2019 56 128 Y
AMBERS
o

Que verificado los documentos que ha aportado e} interesado RUBEN DARIQ OSPINA LAGOS para acreditar la experiencia se denota que solo el contrato
No. 463 de 2020, cumple con las exigencias solicitadas por la Entidad y por lo tanto la oferta no se encuentra habilitada.

Este es un formato de registro, se advierte al colaborador que su contenido no puede ser objeto de modificaciones posteriores a la fecha de edicién sin que informe
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Una vez leida y aprobada se concluye que la Unica oferta habilitada es la de L&A COMERCIAL S.A.S.

Se firma por quienes en ella intervinieron a los veinte (20) dias del mes de diciembre de dos mil veintidos (2022) siendo las 04:30 p.m en la Oficina de la
Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa Sccial del Estado Centro de Rehabilitacion Integral de Boyacé.

Firma Integrantes del Comité

\NEETN

- N
e y
< A . / DX
2 Segundo Jacinto Pérez Elky Gustavo Moreno Johnfle ajal ‘Pablo Casas Osorio Karen Paola Daza
Archila Sandoval Man\ine Rodriguez
— - \ .
m:c@maﬁw_%ﬂwmﬂwﬂw:&_,&o Y Subgerente Cientifico >mmmr?_:1g_8 Externo Técnico Administrativo Apoyo Gestion Contractual
Miembro Permanente ,  CO— Miembro Permanente .
Presidente Miembro Permanente Miembro Permanente Secretario fnvitado
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